ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

   300041 Россия, Тульская область, город Тула, Красноармейский проспект, д. 5

            Телефон (факс): 8(4872)250-800; http://www.tula.arbitr.ru/; E-mail: а68.info@arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

город Тула                                                                                                   Дело № А68-2436/2019

Дата объявления резолютивной части определения 03 апреля 2019 года

Дата изготовления определения в полном объеме 03 апреля 2019 года

Арбитражный суд в составе судьи Чубаровой Н.И.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Жуковой С.Н.,

рассмотрев заявление Государственной жилищной инспекции Тульской области (ИНН

7107071920, ОГРН 1037101135246) к обществу с ограниченной ответственностью

«Новогуровская Управляющая компания» (ИНН 71115022111, ОГРН 1097154027607) об

аннулировании лицензии №000090 от 24.04.2015 на осуществление предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными домами,

при участии в заседании представителей:

от Государственной жилищной инспекции Тульской области -  Михеева О.О. по доверенности

№44-01-17/212 от 14.01.2019,

УСТАНОВИЛ:

Государственная жилищная инспекция Тульской области (далее – ГЖИ Тульской области)

обратилась в Арбитражный суд Тульской области с заявлением об аннулировании лицензии

№000090 от 24.04.2015 на осуществление предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами, выданной обществу ограниченной ответственностью

«Новогуровская Управляющая компания» (далее – ООО «НУК»).

Судом установлено, что ООО «НУК» прекратило свою деятельность в связи с

ликвидацией на основании определения арбитражного суда о завершении конкурсного

производства, о чем  в Единый государственный реестр юридических лиц 09.12.2016 внесена

запись 2167154677204 (выписка из ЕГРЮЛ от 01.04.2019).

http://www.tula.arbitr.ru/
mailto:а68.info@arbitr.ru

2

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 150 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации (далее - АПК РФ) арбитражный суд прекращает производство по делу,

если установит, что организация, являющаяся стороной в деле, ликвидирована.

С учетом изложенного производство по делу  № А68-2436/2019 подлежит прекращению

на основании пункта 5 части 1 статьи 150 АПК РФ.

Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 150, статьями 151, 184 - 187 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Производство по  делу  № А68-2436/2019 прекратить.

Определение может быть обжаловано в месячный срок со дня его вынесения  в Двадцатый

арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Тульской области.

     Судья                                                                                                    Н.И. Чубарова